

**Nr 451.**

Av herrar **Mannerskantz** och **Gränebo**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till prisreglerande åtgärder på jordbrukets område m. m.

I prop. nr 389 föreslås vissa prisdifferentieringsbidrag å mjölk i anledning av de omfattande regnskadorna i augusti i år. Föredragande statsrådet synes utgå ifrån att fördelningen av dessa bidrag i huvudsak bör ske med ledning av en av den för ändamålet tillsatta delegationen uppgjord tabell, som i propositionen återfinnes å s. 10.

Vad däri föreslås beträffande södra delarna av Kalmar län synes oss mindre tillfredsställande, och vi få i detta hänseende anföra följande.

Föreslaget differentieringsbidrag å mjölk, åsyftande bidrag till jordbruk inom vissa sammanhängande områden, där ogynnsamma väderleksförhållanden föranlett försämring av skördeutfallet, skulle inom Kalmar läns södra område få efter vissa närmare angivna grunder utgå inom Aspelands och Handbörds härader, Oskarshamns stad, Mönsterås, Bäckebo och Vissefjärda socknar å fastlandet samt Åkerbo och Runstens härader på Öland.

Vid tröskningen framkomna och nu kända förhållanden synas icke motivera mjölkdifferentieringsbidrag endast inom nyssnämnda områden. Regnskadorna ha inom ovannämnda hushållningssällskaps område i dess helhet föranlett stark drösning, varigenom förluster allmänt uppkommit, vilka icke funnit uttryck i avgivna konditionssiffror. Döderhults socken i Stranda härad ligger helt inom område, varinom differentieringsbidrag föreslås skola utgå, men har i förslaget uteslutits från erhållande av dylikt bidrag. De allmänna skadorna på grund av den ovanligt stora nederbörden under augusti månad, och vilka skador bestått i försämring av sädens kvalitet på grund av groning och minskning av hektarskörden på grund av drösning, ha utbredning inom hela sällskapets område och i samma om ej större omfattning än inom norra sällskapets område. Detta förhållande är en följd av att nederbörden under augusti månad inom södra området var större eller 210 mm i Kalmar men i norra området, Västervik, 181 mm. Härtill kommer även den omständigheten, att den stora nederbörden i södra sällskapets område inträffade en vecka tidigare än inom norra länsdelen och Kronobergs län.

Det synes bereda betydande olägenheter att vissa administrativa områden undandragas bidrag, då mejeriets område vanligen bättre än socken- och häradsgränser inrymmer område med likartade faktorer, varav skörden i olika avse-

enden beror. Erfarenheterna tala därför för, att prisdifferentieringsbidrag må utgå inom hela sällskapets område.

Med anledning av vad sålunda anförts få vi härmed hemställa,

att riksdagen måtte uttala sig för att prisdifferentieringsbidrag må utgå inom hela Kalmar läns södra hushållnings-sällskaps område.

Stockholm den 12 december 1945.

*Axel Mannerskantz.*

*C. P. V. Gränebo.*